РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 13 апреля 2018 года № 111
принято Советом народных депутатов
Казского городского поселения

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Казского городского поселения от 27.12.2017 г. № 98 «О бюджете муниципального образования «Казское городское поселение» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы »

 В целях проведения субсидии для капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования муниципального значения с твердым покрытием и прочих безвозмездных поступлений от негосударственных организаций в бюджет Казского городского поселения, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Казского городского поселения

                                                                   РЕШИЛ:

         1. Открыть код бюджетной классификации 90120405099130000180 «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений». Внести изменения в Приложение № 1 решения Совета народных депутатов Казского городского поселения от 27.12.2017 г. № 98 «О бюджете муниципального образования «Казского городского поселения» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы» согласно приложению № 1 настоящего решения.

         2. Открыть код бюджетной классификации 85504092910072690 540 «Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения с твердым покрытием, а также до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования». Внести изменения в Приложение № 4 решения Совета народных депутатов Казского городского поселения от 27.12.2017 г. № 98 «О бюджете муниципального образования «Казского городского поселения» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы» согласно приложению № 2 настоящего решения.

   Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
   Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде Администрации Казского городского поселения, а также размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru.

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения					Н.И. Пожникова

Глава Казского городского поселения				О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения от «13» апреля 2018 года
№ 111 «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Казского городского поселения
27.12.2017 г. № 98 «О бюджете муниципального образования
«Казское городское поселение» на 2018 год и
 плановый период 2019 и 2020 годы »

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к решению Совета народных депутатов Казского городского поселения № 98 от
«27» декабря 2017 года
«О бюджете Муниципального          образования Казское городское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы »

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Муниципального образования «Казское городское поселение» - органов местного самоуправления и доходов бюджета Казского городского поселения

		Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов
бюджета Муниципального образования «Казское городское поселение» - органов местного самоуправления и доходов бюджета Казского городского поселения

	Главного
администратора
доходов
	доходов бюджета
поселения

	901

	Администрация Казского городского поселения

901

1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

901

1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	901
	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901
	1 11 05075 13 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)

	901
	1 12 04051 13 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности городских поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений

	901
	1 13 01995 13 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений

	901
	1 13 02995 13 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

	901
	1 14 02053 13 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901
	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	901
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	901
	1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	901
	1 17 01050 13 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

	901
	1 17 05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

	901
	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	901
	2 02 29999 13 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских поселений

	901
	2 02 30024 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	901
	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	901
	2 02 40014 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	901
	2 02 45160 13 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	901
	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

	901
	2 04 0509913 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений

	901
	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	901
	2 08 05000 13 0000 180
	Перечисление из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	901
	2 19 00000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения					      	         Н.И. Пожникова

Глава Казского городского поселения					         О.Г. Семенцов

	Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения от «13» апреля 2018 года
№ 111 «О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Казского городского поселения
27.12.2017 г. № 98 «О бюджете муниципального образования
«Казское городское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы »

	Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов Казского
городского поселения № 98 от «27» декабря 2017 года
«О бюджете Муниципального образования
Казское городское поселение на 2018 год и
плановый период 2019 и 2020 годы»

Перечень целевых статей классификации расходов бюджета
Муниципального образования «Казское городское поселение»

	Код
	Наименование целевой статьи

	1
	2

	70 1 00 20010
	Обеспечение деятельности Главы Казского городского поселения в рамках ведомственной целевой программы «Администрации Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	70 1 00 20050
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы «Администрации Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	70 1 00 20070
	Резервный Фонд Администрации Казского городского поселения в рамках ведомственной программы «Администрации Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	73 1 00 20050

	Обеспечение деятельности аппарата управления в рамках ведомственной целевой программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» на 2018-2020 годы

	70 1 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности

	03 1 00 10150
	Расходы на проведение мероприятий программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» муниципальной программы «Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Казском городском поселении» на 2018-2020 годы

	03 0 00 10150
	Расходы на проведение мероприятий программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы «Обеспечение безопасности условий жизни населения и деятельности предприятий в Казском городском поселении» на 2018-2020 годы

	70 1 00 20100

	Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливо-энергетического комплекса

	29 1 00 10440

	Реконструкция, строительство сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 1 00 10450

	Капитальный ремонт, ремонт, текущие содержание улично-дорожной сети в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 1 00 10460

	Мероприятия по ремонту и содержанию дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 1 00 10470

	Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 0 00 10440

	Реконструкция, строительство сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 0 00 10450

	Капитальный ремонт, ремонт, текущие содержание улично-дорожной сети в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 0 00 10460

	Мероприятия по ремонту и содержанию дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	29 0 00 10470
	Прочие расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования Казского городского поселения» на 2018-2020 годы

	24 1 00 10450
	Мероприятия по благоустройству территории поселений в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы

	10 1 00 09602
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках муниципальной  программы «Строительство и проектирование объектов» на 2018-2020 годы

	75 1 00 23010

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	75 1 00 23020

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	75 0 00 23030

	Субсидии юридическим лицам /безвозмездное перечисление организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций/

	28 0 00 10430

	Мероприятия, направленные на развитие и подготовку к зиме в рамках муниципальной программы «Подготовка к зиме» на 2018-2020 годы

	24 1 00 10390
	Мероприятия по благоустройству территории поселений в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы

	24 0 00 10390

	Мероприятия по благоустройству территории поселений в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы

	24 0 00 11390

	Мероприятия по благоустройству территории поселений в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы

	24 0 00 12390
	Уличное освещение и ремонт объектов территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы, материальные запасы по уличному освещению

	24 0 00 13390
	Озеленение территории поселения в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы

	24 0 00 14390
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках муниципальной программы «Благоустройство» на 2018-2020 годы

	25 0 00 10400
	Формирование современной городской среды

	28 2 01 10400
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры

	79 1 00 20220

	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей

	77 1 00 20180

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений библиотек в рамках

	77 1 00 20190

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	21 0 00 10360

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018-2020 годы

	78 1 00 20210

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта

	22 0 00 10370

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2018-2020 годы

	70 1 00 20090
	Процентные платежи по государственному долгу в рамках ведомственной целевой программы администрации Казского городского поселения.

	99 0 00 29900
	Прочие межбюджетные субсидии в рамках непрограммного направления деятельности Казского городского поселения.

	99 0 00 70320

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований (областной бюджет) в рамках непрограммного направления деятельности

	 99 0 00 99990
	Условно-утвержденные расходы в рамках непрограммного направления деятельности

	 70 1 00 20060
	Проведение выборов в законодательные и исполнительные органы муниципальной власти

	 99 0 00 29900
	Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению в областной бюджет (отрицательные трансферты)

	 29 1 00 72690
	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения с твердым покрытием, а также до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения						Н.И. Пожникова

Глава Казского
городского поселения							О.Г. Семенцов